議案第２９号

令和６年度東京都板橋区一般会計予算に対する

 修正動議

上記の動議を地方自治法第１１５条の３及び東京都板橋区議会

会議規則第１５条の規定により、別紙修正案を付して提出する。

  令和６年２月２９日

提出者  板橋区議会議員

小 柳 しげる

石 川 すみえ

山 内 え り

荒 川 な お

いわい 桐 子

竹 内 愛

小 林 おとみ

1

令和６年度東京都板橋区一般会計予算を次のように修正する。

「第１表　歳入歳出予算」の一部を次のように改める。

歳入

区長提案額 修 正 額

千円 千円

14 国 庫 支 出 金 57,511,179 57,539,179

2 国 庫 補 助 金 8,120,302 8,148,302

15 都 支 出 金 22,968,838 22,978,838

2 都 補 助 金 9,624,106 9,634,106

18 繰 入 金 5,972,368 6,202,462

１ 繰 入 金 5,972,368 6,202,462

20 諸 収 入 3,210,264 3,210,539

６ 雑 入 1,814,868 1,815,143

253,000,000 253,268,369

歳出

区長提案額 修 正 額

千円 千円

２ 総 務 費 23,696,310 23,699,410

2 総 務 管 理 費 8,112,483 8,115,583

３ 福 祉 費 142,990,696 143,002,750

3 児 童 福 祉 費 54,422,325 54,434,379

４ 衛 生 費 8,559,214 8,619,156

1 保 健 所 費 8,559,214 8,619,156

５ 資 源 環 境 費 10,642,260 10,672,860

1 環 境 管 理 費 903,288 933,888

７ 土 木 費 24,093,747 24,186,307

4 都 市 整 備 費 13,447,968 13,540,528

8 教 育 費 33,888,885 33,958,998

1 教 育 総 務 費 5,257,289 5,258,089

2 小 学 校 費 13,513,066 13,544,759

3 中 学 校 費 6,166,522 6,204,142

253,000,000 253,268,369

（修正理由）

項

令和６年度東京都板橋区一般会計予算に対する修正案

　１　家具転倒防止器具設置助成事業
　２　ひとり親家庭家事援護者派遣事業の拡充
　３　１か月児健康診査及び産婦健康診査助成事業
　４　個人住宅及び集合住宅の断熱改修補助事業
　５　木造住宅耐震化促進
　６　就学援助費の拡充

　上記に要する経費を計上する必要がある。

款 項

款

歳　　出　　合　　計

歳　　入　　合　　計

　第１条第１項中「253,000,000千円」を「253,268,369千円」に改める。

2

	03_議案書表紙（日付は本会議2日目、施政方針の日）【議案番号を入れる】☑
	04_議案書本体（予算修正案・説明書）☑
	修正案（説明書シートと連携）